## Следователи следственного отдела по городу Рубцовск СУ СКР по Алтайскому краю провели встречу с сотрудниками Росгвардии



В рамках взаимодействия следственных органов Следственного комитета Российской Федерации по краю и Управления Федеральной службы войск национальной гвардии по Алтайскому краю следователем следственного отдела по городу Рубцовск СУ СКР по Алтайскому краю Артемом Цыплаковым проведена встреча с сотрудниками филиала, проходящих службу в городе Рубцовске. В ходе рабочего мероприятия представитель ведомства для действующих сотрудников Росгвардии разъяснил проблемные и спорные моменты при документировании преступлений, которые относятся к подследственности Следственного комитета РФ.

Офицер ведомства рассказал о вопросах, связанных с нестандартными ситуациями при фиксации фактов преступлений, особенно с использованием видеокамер. Кроме того, сотрудников Росгвардии интересовали вопросы о пределах полномочий при применении физической силы, специальных средств и оружия при задержании правонарушителей, а точнее юридическая оценка их действий при задержании, так как они ежедневно сталкиваются с неповиновением со стороны нарушителей закона.

В конце встречи, которая прошла плодотворно, следователь ответил на вопросы силовиков, в том числе разъяснив их права и обязанности.

Иомощиих руководителя следственного управления Следственного комитета РФ по Алтайскому краю по информационному взаимодействию с общественностью и СМИ Елена Коновалова  22 Анциона 2022  Адрес страницы: https://altai-krai.sledcom.ru/Vnc_processa_novosti/item/1716847/folder/873343	
Алтайскому краю по информационному взаимодействию с общественностью и СМИ Елена Коновалова  22 Авауста 2022  Адрес страницы: https://altai-krai.sledcom.ru/Vne_processa_novosti/item/1716847/folder/873343	
Алтайскому краю по информационному взаимодействию с общественностью и СМИ Елена Коновалова  22 Авауста 2022  Адрес страницы: https://altai-krai.sledcom.ru/Vne_processa_novosti/item/1716847/folder/873343	
Алтайскому краю по информационному взаимодействию с общественностью и СМИ Елена Коновалова  22 Авадста 2022  Адрес страницы: https://altai-krai.sledcom.ru/Vne_processa_novosti/item/1716847/folder/873343	
Адрес страницы: https://altai-krai.sledcom.ru/Vne_processa_novosti/item/1716847/folder/873343	Алтайскому краю по информационному взаимодействию с общественностью и СМИ Елена
	22 Августа 2022
© 2024 Следетвенное управление Следетвенного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	<i>Aдрес страницы:</i> <a href="https://altai-krai.sledcom.ru/Vne_processa_novosti/item/1716847/folder/873343">https://altai-krai.sledcom.ru/Vne_processa_novosti/item/1716847/folder/873343</a>
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому крам	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю	
	© 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю